Администрация муниципального

образования сельское поселение
                                                      «Деревня Куркино»

                                               Юхновского района

                                               Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 23.08.2024 года

                            №  27
«Об утверждении структуры и правил формирования реестрового номера муниципального имущества»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования сельское поселение  «Деревня Куркино», Администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить структуру и правила формирования реестрового номера муниципального имущества муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино» согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО
сельское поселение
"Деревня Куркино"                                                                                О.А. Смирнова
                                                                           Приложение к Постановлению

                                                                                            администрации МО СП «Деревня Куркино»
                                                            от 23.08.2024  № 27
Структура и правила
формирования реестрового номера муниципального имущества
муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино»
1. Общие положения

1.1. Настоящие структура и правила устанавливают единый порядок формирования реестрового номера муниципального имущества (далее- РНМИ) в реестре объектов муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино» (далее – Реестр).
1.2. Включение объекта в Реестр означает первичное внесение  в Реестр сведений о муниципальном имуществе и присвоение реестрового номера каждому объекту муниципальной собственности муниципального образования  сельское поселение «Деревня Куркино».

1.3. Формирование РНМИ осуществляется в соответствии с Приложением к настоящим структуре и правилам формирования реестрового номера муниципального имущества муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино».

1.4. РНМИ формируются специалистом администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино» на основе утвержденной структуры РНМИ.
1.5. РНМИ  является уникальным номером и повторно не используется при присвоении РНМИ иным объектам учета, в том числе в случае прекращения права муниципальной собственности муниципального образования  сельское поселение «Деревня Куркино» на объект учета, соответственно, объекту учета РНМИ присваивается только один раз.

2. Структура реестрового номера муниципального имущества (РНМИ)
РНМИ, присваиваемый объекту учета Реестра, представляет собой последовательность чисел, которая состоит из 3 частей:
Х.ХХ.ХХХХ, где:

Часть 1 – номер основного раздела Реестра;

Часть 2 – номер группы раздела Реестра;

Часть 3 – порядковый номер объекта муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино».

Вышеперечисленные части отделяются друг от друга разделительными точками.

В неиспользуемых левых разрядах ставится «0».
Приложение к структуре и правилам

Формирования реестрового номера

Муниципального имущества

 муниципального образования

сельское поселение «Деревня Куркино»
Перечень групп основных разделов

Реестра объектов муниципальной собственности

муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино»
Раздел 1. Недвижимое имущество

Группы:
01. Земельные участки

02. Нежилой фонд

03. Жилой фонд

04. Автомобильные дороги

05. Сети газоснабжения

06. Тепловые сети

07. Сети водопровода

08. Сети канализации

09. Сети электропередачи

10. Наружное освещение

11. Благоустройство, озеленение, малые формы, ограждение

12. Кабельные линии связи

13. Объекты незавершенного строительства

Раздел 2. Движимое имущество

Группы:
01. Легковые автомобили

02. Грузовые автомобили

03. Автобусы

04. Специализированные автомобили

05. Специализированные рабочие машины

06. Вычислительная техника, оргтехника и перифирийные устройства

07. Медицинское оборудование

08. Спортивное оборудование

09. Прочие виды оборудования

10. Производственный и хозяйственный инвентарь

11. Акции, доли, вклады